
3434 13 febrero 1980 B. O. del E.—Núm. 38

La importancia de estos fines aconseja dotar a esta Insti
tución de la necesaria flexibilidad en su funcionamiento, me
diante su transformación en Organismo autónomo, que al 
tiempo que mantiene su tradicional denominación y sus pecu
liares características, asegura unas posibilidades de actuación 
similares a las de las restantes Universidades.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 
ciento treinta y ocho punto uno de la Ley General de Edu
cación y en la disposición transitoria quinta de la Ley Gene
ral Presupuestaria, previo informe favorable de la Junta Na
cional de Universidades, a propuesta del Ministro de- Univer
sidades e Investigación y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de enero de mil nove
cientos ochenta,

DISPONGO:

Articulo primero.—La Universidad Internacional «Menéndez 
Pelayo» se transforma, conservando su actual denominación, 
en Organismo autónomo de carácter administrativo, adscrito al 
Ministerio de Universidades e Investigación.

Artículo segundo.—El Organismo autónomo Universidad In
ternacional «Menéndez Pelayo» se regirá por los preceptos de 
aplicación de la Ley General Presupuestaria, por las disposi
ciones de carácter general aplicables a los Organismos autó
nomos y por las normas que en lo sucesivo se dicten en rela
ción con su estructura orgánica y régimen peculiar del mismo.

Artículo tercero.—La transformación dispuesta por el presen
te Real Decreto no afectará a la continuidad de los actuales 
medios de financiación de la Universidad Internacional «Me- 
néndez Pelayo» ni dará origen a gastos nuevos.

Artículo cuarto.—Queda autorizado el Ministerio de Univer
sidades e Investigación para adaptar la actual estructura y 
funcionamiento de la Universidad Internacional «Menéndez Pe- 
layo» a lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado eñ Madrid a once de enero de mil novecientos ochenta.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Universidades e Investigación,
LUIS GONZALEZ SEARA 

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3293 ORDEN de 21 de enero de 1980 por la que se dis
pone la baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio de Universidades e Investigación del Co
mandante de Infantería don Faustino Bermejo Ca
marero.

Excmo. Sr.: De acuerdo con lo establecido en el apartado h) 
del artículo 3.° de la Ley de 17 de julio de 1958 («Boletín Ofi
cial del Estado» número 1721 y por cumplir la edad reglamenta
ria el dia 18 de febrero de 1980, causa baja en dicha fecha 
en el Ministerio de Universidades e Investigación —Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puer
tos en Madrid—, el Comandante de Infantería don Faustino 
Bermejo Camarero, que fue destinado por Orden de 17 de mar
zo de 1960 («Boletín Oficial del Estado, número 71).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchfs años.
Madrid, 21 de enero de 1980.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix 
AIvarez-Arenas y Pacheco.

Excmo. Sr. Ministro de Universidades e Investigación.

3294 ORDEN de 21 de enero de 1980 por la que se dis
pone la baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio del Interior del Coronel honorario de In
fantería don Evaristo Escalera Suárez.

Excmo. Sr.: De acuerdo con lo establecido en el apartado h) 
del artículo 3.° de la Ley de 17 de julio de 1958 («Boletín Ofi
cial del Estado» número 172) y por cumplir la edad reglamen
taria el día 24 de febrero de 1980, causa baja en dicha fecha en 
el Ministerio del Interior —Subdirección General de Protección 
Civil en Madrid—. el Coronel honorario de Infantería don Eva
risto Escalera Suárez. que fue destinado por Orden de 19 de 
diciembre de 1961 («Boletín Oficial del Estado» número 311).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 21 de enero de 1980.—P. D., el Teniente General Pre

sidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix Alvarez- 
Arenas y Pacheco.

Excmo. Sr. Ministro del Interior.

3295 ORDEN de 28 de enero de 1980 por la que se dis
pone la baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio del Interior del Coronel honorario de In
fantería don Teodoro Peña Martínez.

Excmo. Sr.; Vistá la instancia formulada por el Coronel hono
rario de Infantería don Teodoro Peña Martínez, en situación de

retirado, en la actualidad destinado en el Ministerio del Inte
rior —Jefatura Provincial de Protección Civil de Zaragoza—, 
en súplica de que se le conceda la baja en el citado destino 
civil, considerando el derecho que le asiste y a propuesta de la 
Comisión Mixta de Servicios Civiles, he tenido a bien acceder 
a lo solicitado por el mencionado Coronel honorario, causando 
baja en el destino civil de referencia con efectos administrati
vos del día 1 del mes siguiente al de la publicación de la 
presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. E para su conocimiento.
Dios guarde a V. E muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1980.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix Al- 
varez-Arenas y Pacheco.

Excmo. Sr. Ministro del Interior.

3296 ORDEN de 4 de febrero de 1980 por la que se nom
bran funcionarios del Cuerpo Administrativo de la 
Administración Civil del Estado.

Ilmos. Sres.: Una vez superadas las pruebas selectivas, tur
nos libre y restringidos, para ingreso en el Cuerpo Administra
tivo de la Administración Civil del Estado, convocadas por Or
den de la Presidencia del Gobierno de 31 de julio de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» número 217, del día 11 de septiembre), 
realizados favorablemente el curso de formación y el período 
de prácticas administrativas, y vista la propuesta que formula 
el Instituto Nacional de Administración Pública, con arreglo a 
lo dispuesto en la base 10.2 de la Orden antes citada,

Esta Presidencia del Gobierno, en ejercicio de las faculta
des señaladas en el artículo 32 de la Lev de Funcionarios Ci
viles del Estado, de 7 de febrero de 1984 tiene a bien nombrar 
funcionarios del Cuerpo Administrativo de la Administración 
Civil del Estado a los aspirantes que se relacionan en anexo 
por el orden definitivo obtenido según la puntuación total al
canzada por cada uno de ellos, con expresión de los Ministerios 
y localidades a que han quedado destinados.

Para adquirir la condición de funcionarios de carrera será 
necesario que los interesados den cumplimiento a lo estable
cido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomen posesión 
de sus destinos dentro del plazo de un mes, a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el «Bo
letín Oficial del Estado», de acuerdo con lo que se dispone en 
el artículo 38, c) y d) de la Ley articulada de Funcionarios Ci
viles del Estado, debiendo certificarse el cumplimiento de am
bos requisitos.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid. 4 de febrero de 1980.—El Ministro de la Presidencia, 

por delegación, el Secretario de Estado para la Administración 
Pública, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Departamentos Civiles y Di
rector general de la Función Pública.



B. O. del E.—Núm. 38 13 febrero 1980 3435



3436_______ _________________ _______________13 febrero 1980____________ B. O. del E.—Núm. 38

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre de
Fecha

nacimiento Turno j
Destino: Ministerio y localidad

AO2PGO12802 Reales Quintana, Angela ........................................ 20 nov 1947 R l.° JU-MD-Madrid.
A02PG012863 Recio del Alamo, María Teresa............................... 13 nov 1943 R 1." CO-tSec. Est. Turismo)-Madrid.
A02PG012884 Villuendas Cabrera, María del Pilar...................... 21 seo 1948 R 1.» HA-CO-Córdoba.
A02PG012865 Cobo de la Venta, Antonio ...................... ............ 1 í un 1940 R l.° SS-OV-Oviedo.
A02PG012866 Durán Sacristán, Consuelo ....................  ................ 24 sep 1932 R l.° EC-BU-Burgos.
AO2PGO12807 Aguilar Refas, Gregorio ................................  ....... 21 ago 1951 R 2.° CO-(Sec. Est. Turismo)-Madrid.
A02PG012868 Aparicio Escudero, María del Carmen ................ ... 7 mar 1949 R 1.° CO-MU-Cartagena.
AO2PGO12800 Palomar Manzano, María Luisa.............................. S ago 1950 R l.° JU-MD-Madrid.
A02PG012870 San Adrián Otero, María José................................. 20 sep 1052 R l.° SS-VL-Valencia.'
A02PG012871 Merchán Díaz, Biandina Elena ............................... 2 jun 1947 R 1.“ CO-(Sec. Est. Turismo)-Madrid.
AÓ2PG 012872 San Juan de Laorden, María Encarnación Luisa ... 21 1 un 1945 R 1° SS-VL-Valencia.
A02PG012873 Vila Escolano, Ana Isabel ....... .............................. 11 jul 1952 R 1.º JU-MD-Madrid.
A02PG012874 Llanos Triviño, Elena .............................................. 20 ene 1946 R 1.º IN-MD-Madrid.
A02PG012875 Varela-Iglesias, Juan .......................................... . ... 22 nov 1950 R l.° TFULU-Lugo.
A02PG012878 España Saz Raquel ... ... ... ............ ..................... 7 ene 1947 R 1.º SS-BN-Barceloná.
A02PG012877 Murillo Polo, Francisco ........................................... 12 sep 1941 R 1." HA-BA-Badaioz.
AO2PG012878 Quesada Velázquez, Manuel................................... 14 ene 1947 R 1,° SS-GR-Granada.
A02PG012879 Prior de Pablo, María Mercedes .............................. 30 ene 1944 R l.° HA Í3N-Barcelona.
A02PG012880 López Calleja, Juana .................... ........................

Saiz Casalengua, Manuel ........................................
7 ago 1949 R 1.º TR MU-Murcia

A02PG012881 23 ago 1952 R 1." CO-AV-Avila.
A02PG012882 Rodríguez Torre, Oliva Beatriz ... .;........................ 23 abr 1952 R 1.» IR-LU-Lugo.
A02PG012883 Araoz Sánchez, Aurora ..................... ... ;............... 14 mar 1943 R 1.” CO-AV-Avila.
A02PG0128B4 Sauri Montalt, Francisca ....... ....... 13 abr 1948 R l.º TR-VT.-Valenoia.
AO2PGO12805 Lozano Bohórquez, Antonio .................... . ............ 10 nov 1943 R 1." HA-HV-HueJva.
A02PG012B88 Ordas Ordas, Angel Camilo .................................... 17 jun 1944 R l.° TR-LE-León.
A02PG012387 Redondo Gimeno, María Teresa .............................. 23 feb 1947 R l.° AG-PA-Palencia.
AO2PG012888 Lobete Antolín, Aria María...................................... 27 ago 1949 R 1.º IN-MD-Mad rid.
A02PG012889 Ordóñez Martínez, José ........................................... t i un 1935 R 1.º OP-COR-Córdoba.
A02PG012890 Morenza Vázquez, María Lourdes..................... .. 28 may 1945 R 1.º EC-TO-Toledo.
A02PG012891 ' Moreno Garvayo, José Luis ..................................... 12 jul 1946 R l.° TU-MA-Mála ga.
A02PG012892 Oviedo González, María Angeles ............................. 13 sep 1949 R l.° SS-SG-Segcvia.
A02PG012893 Ancos Peces, Gregorio de ........................................ 2 c feb 1935 R 1.º OP-TO-Toledo.
A02PG012894 López Vergara, Margarita María............................. 13 jun 1944 R 1.º IN-AC-Alicante.
A02PG012895 Linares Sánchez, Joaquín ....................... ................ 9 mar 1946 R 1.º SS-CS-Castellón.
A02PG012890 Villar Messía de la Cerca, María del Carmen ....... 7 sep 1947 R 1.º TR-CR-Ciudad Real.
A02PG0T2897 Villanueva Carrión, Angela .................................... 25 mar 1935 R 2.º EC-T A-Tarrago na.
A02PG012898 Ruiz de Mendarozqüeta Alfonso, María de las Nie? 

ves ... ... ............................................................... 17 seo 1950 R 1.º TR-GC-Las Palmas.
A02PG012099 Tello Gabriel, Agustín ......................... .................... 6 jun 1946 R 1.º OP-CC-Cáceres.
A02PG012900 Cortell Senent, María Victoria ..........................  ... 25 oct 1951 R l.° EC- VL-V alenda.

IN-MD-Madrid.A02PG012901 Arenillas Ibáñez, María Angeles .......  ... ... ....... 12 jun 1949 R 1.º
AO2PGO120O2 López Martínez, Antonio ......................................... 25 ene 1938 R I.º IR-CU-Cuenca.
A02PG012903 López Iglesias, María del Pilar ...................... ........ 12 lun 1951 R 1.º IN-MD-Madrid.
A02PG012904 Corella Marquina, María del Carmen .................... 19 mar 1936 R 1.º EC-TF-Santa Cruz Tenerife.
A02PG012905 Morales González, Juan............................ . ... ....... 14 oct 1924 R 1.º OP-CR-Ciudad Real.
AO2PGO129O0 Cano- Millán, María Cristina................................... 5 abr 1950 R 1.º TR-CU-Cuenca.
A02PG012907 Barrera Serrano, Antonio Ramón........................... 3 dic 1940 R 1.º IN-MD-Madrid.
A02PG01290B Rodríguez Font, María Aráceli ... .......................... 12 ene 1053 R 1.» EC-VL-Valencia.
A02PG012909 - Montes Bernárdez, Marta ........................................ 7 jun 1947 R 1.º IN-MD-Madrid.
A02PG012910 Bijuesca Gracia-, Rosa María ................  ............ 2? ago 1953 R 1.º SS-HU-Huesca.
A02PG012911 Carbajo Carbajo, Manuela ................ ... ;...............

García Caballero, Rufino Javier...........................
15 mar 194a R 1.º TR-OV-Oviedo.

A02PG012912 30 jul 1945. R 2.º EC-SO-Soria.
A02PG012913 Jiménez Trigueros, Juan María................ .............. 17 dic 1945 R 1.º EC-SE-Sevilla.
A02PG012914 Acedo Delgado, Josefina ................. ............ ......... 10 ago 1942 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG0129.15 Ruiz Cabrera, Juan............................... ....... 17 dic 1948 R 1.º IN-GR-Granada.
AO2PGO12910 Tirado Gámez, Marina .......................... ... ... ;...... 15 mar 1953 R 1.º HA-CG-Córdoba.
AO2PGO12017 Huerga Huerga, María de la Fsperanza................ 28 oct 1945 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012918 León Díaz, Fermín Santiago................... ... ... ....... 25 jul 1944 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG0I2919 Esterlich Giner, María Consuelo .......... . ................ 30 nov 1950 R 1.º EC-VL-Valencia.
A02PG012920 Pastor Grueso, María Luisa ............... . ....... ... 17 ago 1952 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012921 Gómez Niza, Onofre ... ...................... ...- ... ... ... 20 ago 1930 R 1.” AG-MD-Madrid.
A02PG012922 Wandosseli Maicas, Ana María ............ ....... 20 feb 1952 R 1.º EC-VL-Valencia.
A02PG012923 Sesto Sánchez. Manuel María ... 7.7 ... 7.. ... ........... 11 mar 1923 R 2.º SS-LU-Lugo.
A02PG012924 Pedruzo Murga. Ana María........................................................... 5 abr 1934 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012925 Osorio Veledo, Lino ................................................................ ... 12 sep 1940 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012928 Manga Manga, María Eufemia............................... 12 mar 1045 R 1.º TR-OV-Oviedo.
A02PG012927 Golbano Abad, María Soledad ....... ... ... ....... 24 ago 1945 R 1.º EC-BL-Palma Mallorca.
A02PG012928 Simón Cañadas, Francisca ... ............ ........................ ,.. ... 1 feb 1933 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012929 Pina Gracián, Teresa............................ ....................................................... 1 mar 1943 R 1.º OP-BN-Barcelona.
A02PG012930 Jiménez Notario, María Isabel ... ...................................... .... 4 jul 1952 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012931 Vallejo Jausoro. María Begoña .............................................. ... 4 jul 1947 R 1.º IN-GP-San Sebastián.
A02PG012932 Sánchez de las Matas Valverde, María Cristina ... 26 abr 1949 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012933 Olmos de Lucas, Benedicta ... ........................................................ 4 ene 1943 R 2.º EC-BU-Burgos.
A02PGO12934 López Robles, Jorge Antonio ...... : ....................... 4 abr 1047 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012935 Alvarez-Prida Martínez, José María ...................... 20 oct 1942 R 1.º SS-OV-Oviedo.
A02PGO12936 Zamorano Silva, Juan Carlos .................. ... ....... 21 mar 1947 R 1.º HA-HV-Huel va.
A02PG012937 Sastre Busto, María del Pilar........................... .. 3 jul 1950 R 1.º SS-PA-Palencia.
A02PG012930 Molina Ponce, Angeles ......................................... 27 oct 1037 R 1.º EC-TO-Toledo.
A02PGCI12939 Bautista García, María del Rosario .................... 5 abr 1952 Rl.º HA-CA-Jerez de la Frontera.
A02PG012S40 Sarrio Noguera, Amalia ... .................  ....... 29 ene 1949 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012941 Charlen Muñoz-Baroja, Carmen ..................... ... ... 7 nov 1943 R 1.º TR-TF-Santa Cruz de Tenerife.
A02PG012942 Hernández de Madrid Ibáñez, María Dolores....... 0 jun 1944 R 1.º HA-BN-Barcelona.
A02PG012943 González González, María Josefa......  ............... . . 2 jun 1949 R 1.º AG-MD-Madrid.
A02PG012944 Mariscal Villafañe, Pilar .............................. ... ............................. 27 nov 1948 R 1.* SS-CA-Cádiz.
AO2PGO12045 Núñez Vila, María del Sol.......... 23 mav 1953 R 1.º AG-MD-Madrid.
AO2PGO12&40 Villalba Soriano, María Jesús ... ............. ............ 15 dic 1047 R 1.º HA-BN-Barcelona.
A02PG012947 Rodríguez Ramos, María de Carmen ..: ................ 14 feb 1952 R 2;º EC-AC-Alican te.
A02PG012948 Aliaga Perujo, Isabel ....... ........................ . ... ... 8 abr 1940 R 1.º AG-MD-Madrid.A02PG012949 Rey Garqia, María...........  .........................  26 ene 1947 R 1.º HA-CS-Castellón.A02PG012950 Pérez Ecija, Mercedes........................... ............. ... 28 sep 1046 Rl.º EC-TO-Talavera de la Reina.A02PG012951 Molina González, Maria del Carmen 7.7 ....... 20 feíj 1945 Rl.º TR-MU-Murcia.



B. O. del E.—Núm. 38 13 febrero 1980 3437



3438 13 febrero 1980 B. O. del E.—Núm. 38



B. O. del E—Núm. 38 13 febrero 1980 3439



Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre de
Fecha

nacimiento Tumo Destino: Ministerio y localidad

A02PG013228 Capape Hernando, Angel Luis ................................... 29 abr 1955 L SS-BL-Mahón.
AO2PGO13220 Picazo Córdoba, Juana ... .............................. . ......... 24 dic 1955 L IN -TA-Tarragona.
A02PG013230 Padilla Padilla, Gabina ................................................ 18 feb 1954 L SS-AA-Vitoria.
A02PGO13231 Sánchez López, Ernesto ......................... .................... 30 jun 1953 L TR-TA-Tarragona.
A02PGO13232 Fernández Martín, Manuela ...................................... 4 jun 1954 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013233 García Olmos, María Isabel ........ .............................. 10 nov 1949 L TR-NA-Pamplona.
A02PG013234 Vega Santos, María Victoria ..: ............................... 27 may 1955 L TR-NA-Pamplona.
A02PG013235 Alonso Fernández, María Stella ............................... 4 sep 1954 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013236 Martín Montañés, María Purificación .................... 21 jul 1956 L TR-LR-Lérida.
A02PG013237 Martínez Román, Lourdes ............................................ 30 mar 1957 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013238 Áramburu Godinez, José Luis .................................... 11 íun 1955 L EC-GP-San Sebastián.
A02PG013239 Escalante Sánchez, Cándida María del Pilar ... ... 20 ene 1932 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013240 Arroyo Fraile, Raquel .................................................. 23 nov 1958 L EC -BN-Barcelona.
A02PG013241 Núñez López, Julia ............................................ ; ........ 17 ago 1955 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013242 Calvo Soria, Jesús .......................................................... 25 dic 1955 L SS-BL-Ibiza.
A02PG013243 Pérez Martí, Antonio José ... .................................... 18 may 1951 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013244 Cuéllar Gutiérrez, José Luis ..................................... 28 mar 1957 L AG-AA-Vitoria.
AO2PG013245 Sanz García, María del Mar ..................................... 26 feb 1946 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013248 Guiú Espinosa, Carmelo María ................................ 31 oct 1955 L EC-BN-Barcelona.
A02PG013247 Gayo Loredo Etelvina María Jesús ......................... 30 abr 1957 L HA GP-San Sebastián.
A02PG013248 Gordo Romero, María del Carmen ..; .................... 10 ene 1955 L SS-AA-Vitoria.
A02PGO13249 Domínguez Seoane, José Luis ........................ .......... 4 nov 1952 L TN-GE Gerona.
A02PG013250 Ecenarro Basterrechea, Luz María .......................... 29 feb 1952 L TC-VZ Bilbao.
A02PG013251 Altes Duque, José Carlos .......................... .............. 11 feb 1955 L EC-BN-Vich.
A02PG013252 Badillo Mlnguez, María Jesús ............ ; .................... 25 dic 1959 L SS-AA-Vitoria.
A02PG013253 Barrera Calvo, Ernesto Pedro .................................... 26 abr 1949 L TR-GE-Gerona.
A02PG013254 Gallego González, Juan Carlos ................................ 6 sep 1960 L TR V’Z-Bilbao.
A02PG013255 Paz Forrero. Clarisa de ......................... ................... 29 sep 1959 L SS GC-Arrecife do Lanzarote.
A02PG013256 Andrés Artero, Jesús María ...................................... 11 ene 1943 L TR-GE-Gerona.
A02PG013257 Muñoz Martínez, María Luisa ...................... ............. 15 ago 1956 L SS-GC-Puerto Rosario.
A02PG013258 Yáñez Pérez, Josefa ...................................................... 11 mar 1958 L SS -GE Gerona.
AO2PG013259 Martínez Morales, José Luis ...............................  ... 19 feb 1956 L EC-GP-San Sebastián.
A02PG013260 García Martínez, María Concepción ......................... 25 may 1958 L SS-GP-San Sebastián.
A02PGO13261 Bravo Rodríguez, María Purificación ..................... 20 ago 1955 L EC-BN-Vich.
A02PG013262 Jiménez Galán, María Jesús ..................................... 2 sep 1956 L TR-GP-San Sebastián.
A02PG013263 Infiesta Menéndez, José Ramón ................................ 24 oct 1949 L TR-GP-San Sebastián.

%AO2PGO13204 Moreno Moreno. Angela ............................................... 28 jul 1956 L TR GP-San Sebastián.
'A02PG013265 Fernández Guzmán. Isabel .......................................... 6 mar 1948 L IN-GP-San Sebastián.
A02PG013266 García Vázquez, Francisco Javier ............................. 18 sep 1958 L EC-GP-San Sebastián.
A02PG013267 Junco Petrement, María Elena ................. . ........ ... 12 dic 1941 L EC-GP San Sebastián.
A02PG013268 Martínez Domínguez, María Antonia ........................ 14 ago 1954 L TR-GP-San Sebastián.

MINISTERIO DE JUSTICIA

3297 ORDEN de 16 de enero de 1980 por la que se re
suelve el concurso  para la provisión del cargo, 
de Juez en los Juzgados de Distrito que se citan.

limo. Sr.: Visto el expediente instruido para la provisión 
del cargo de Juez en los Juzgados de Distrito comprendidos 

la convocatoria del concurso publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado* del dia 21 de diciembre del pasado año,

Este Ministerio, teniendo en cuenta lo establecido en el 
artículo 4.° del Real Decreto 2104 1977, de 29 de julio, en re
lación con lo prevenido en la disposición transitoria primera 
y disposición final segunda del mencionado Real Decreto, ha 
acordado nombrar para el desempeño de dicho cargo en los 
Juzgados de Distrito que se citan a los funcionarios que al 
final se relacionan.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de enero de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Marín Arias.

limo. Sr. Director general de Justicia.

RELACION QUE SE CITA

Nombre y apellidos Destino actual Juzgado para el que se le nombra

D. Manuel Caminn Panlagua .............  ... .:......................... Tortosa número 1 ............ ................. Alcalá de Henares.
Madrid número 17.
Avila.
Sevilla número 6.
Palma número 3.
Sevilla número 2.
Aranjuez.
Santa Cruz de la Palma.
Marbella número 1.
Medina-Sidonia.
Barcelona número 11.
Puentedeume.
Oliva.
Azuaga.
Valdepeñas.
Almadén.
lbiza.
Igualada.

D. José Luis Antón de la Fuente................................ . ... ... Giión número 3 ...............................
D. Gaspar Rubio Baldo ............................. ............ . .............
D. Rafael Ceres García............................................................

Ronda ......................... ..................
Alcalá de Guariaira ............................

D. Jaime Ferrer Amengual.................................  .................. Sóller ................. ............................ ...
D. Francisco Toscano Puelles .................................................. Sanlúcar la Mayor...... .......... . ... ...
D. Hipólito Santos Garría ... ..............  ,r.............................. Areranda del Rev ........................:
D. Angel Guzmán Montesdeoca Acosta .................. . ........ San Sebastián de la Gomera ........

Beas de Segura .. ........................D. José Cáliz Cnvaleda ,, ........  ... .......................................
D. José Carlos Ruiz da Volasen linares ,tl ... .............. Arcos de la Frontera ...... ... ... ...

Hospitalet- número 1 ... ... ... ... ...D. Manuel Ledesma García......................................................
D. José Luis Aulet Barros........ ................... .................. Sarria .......................................
D.* Rosa Frarich Pastor .............. ................................ Viladecáns................... .............
D. Enrique Martínez Montero de Espinosa ......... ; ...... Badalona número 1........ ............
D.a Purificación Martínez Montero de Espinosa............. Badalona número 2.....................
D.“ Carmen Pilar Catalán Martin de Bernardo .............. Verín ........................, ..........
D. Juan de Dios Anfniita ñafiada................................ Amurrio ....................................
D. José Francisco PaÚicer MercadaJ ............................. Bilbao número 5.........................


